HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

–––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số: 07/NQ-HĐND                  Phú Thọ ngày 12 tháng 7 năm 2024
[

NGHỊ QUYẾT
Thống nhất số lượng tối đa xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi

phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị
 thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Phú Thọ

––––––––––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
 KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Chính
phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Xét Tờ trình số 2476/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất số lượng tối đa xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi
phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Phú
Thọ theo quy định tại khoản 5, Điều 8 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9
năm 2023 của Chính phủ là 23 xe (có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết bảo đảm đúng quy định
của pháp luật.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại
biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện
Nghị quyết.

2

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XIX, Kỳ họp thứ
Tám thông qua ngày 10 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông
qua./.

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

3

PHỤ LỤC

Số lượng tối đa xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung
cho các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Phú Thọ
(Kèm theo Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của

HĐND tỉnh Phú Thọ)

Trong đó

STT Tên cơ quan, đơn vị Thực hiện nhiệm vụ
Số

lượng
tối đa

Xe ô tô
bán tải

Xe ô tô từ 12-
16 chỗ ngồi

 Tổng cộng  23 21 2

1 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn  20 20 0

1.1 Chi cục Kiểm lâm 14 14
1.1.1 Văn phòng Chi cục Kiểm lâm 1 1
1.1.2 Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR 1 1
1.1.3 Hạt kiểm lâm huyện Tân Sơn 1 1
1.1.4 Hạt kiểm lâm huyện Thanh Sơn 1 1
1.1.5 Hạt kiểm lâm huyện Cẩm Khê 1 1
1.1.6 Hạt kiểm lâm huyện Tam Nông 1 1
1.1.7 Hạt kiểm lâm huyện Thanh Thủy 1 1
1.1.8 Hạt kiểm lâm huyện Đoan Hùng 1 1
1.1.9 Hạt kiểm lâm huyện Hạ Hòa 1 1
1.1.10 Hạt kiểm lâm huyện Thanh Ba 1 1
1.1.11 Hạt kiểm lâm huyện Phù Ninh 1 1
1.1.12 Hạt kiểm lâm thành phố Việt Trì 1 1
1.1.13 Hạt kiểm lâm Phú Lâm 1 1
1.1.14 Hạt kiểm lâm Yên Lập

Thực hiện nhiệm vụ
kiểm lâm, phòng chống

cháy rừng

1 1

1.2 Vườn Quốc gia Xuân Sơn

Thực hiện nhiệm vụ
phòng chống cháy

rừng, dịch bệnh trong
nông nghiệp

1 1

1.3 Chi cục Chăn nuôi và thú y 1 1

1.4 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực
vật 1 1

1.5 Chi cục Thủy sản 1 1
1.6 Trung tâm Khuyến nông 1 1

1.7 Chi cục Quản lý Chất lượng nông
lâm sản và thủy sản

Thực hiện nhiệm vụ
phòng chống chống

dịch bệnh trong nông
nghiệp

1 1

2 Sở Lao động- Thương binh và Xã
hội  2  2

2.1 Trung tâm điều dưỡng người có công Thực hiện nhiệm vụ
phục vụ người có công 1  1

2.2 Trung tâm Trợ giúp xã hội và phục
hồi chức năng cho người tâm thần

Thực hiện nhiệm vụ
bảo trợ xã hội 1  1

4

3 Sở Tài nguyên và Môi trường  1 1

3.1 Văn phòng Đăng ký đất đai
Thực hiện nhiệm vụ
khảo sát, đo đạc bản

đồ; lập hồ sơ địa chính
1 1